
Kupní smlouva - nová vozidla - veřejné zakázky 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. 036/2019 

uzavřená v souladu s ustanovením§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisu (,,Občanský zákoník") 

mezi: 

M 3000, a.s. 
se sídlem Šaldova 36, Praha 8, PSČ: 180 00 
IČO: 250 84 526 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 4270 
č.ú.:  
tel.:   
e-mail:  
zástupce ve věcech technických:  
 jak.o autorizovaným prodejcem skupiny Daimler pro značku Mercedes-Benz
(,,Prodávající")

a 

Střední průmyslová škola na Proseku 
se sídlem Novoborská 610/2, 190 00 Praha 9 
IČO: 14891239 
DIČ: CZ14891239 
Příspěvková organizace hl.m. Prahy zřízená usnesením RHMP č. 550 z 3.4.2001 
zapsaná v rejstříku škol RED-IZO 600170039 
zastoupená: Mgr. Jiřím Bernátem, ředitelem školy 
tel.:   
e-mail:  
(,,Kupující")

I. PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat Kupujícímu dle této smlouvy vozidlo, jehož specifikace
je uvedena v Příloze č. 1 - technická specifikace této smlouvy (,,Vozidlo"), a umožnit Kupujícimu nabýt
vlastnické právo k Vozidlu. Součástí tohoto plnění jsou:
a. servisní knížka Vozidla
b. návod k obsluze Vozidla v českém jazyce,
c. základní výbava Vozidla od výrobce.

2. Specifikace Vozidla (včetně dílčích cenových ujednání), je následující:
a. Značka: Mercedes-Benz
b. Model-typ: Vito 119 CDI I Tourer SELECT / XL 4x2
c. Barva: základní barva MB 6580 Zelená žulová
d. Kusů: 01
e. Vybaveni: dle Přílohy č. 1 -technická specifikace

3. Kupující se zavazuje Vozidlo převzít a zaplatit Prodávajicúnu kupní cenu ve výši a za podmínek
stanovených v této smlouvě, přičemž výslovně prohlašuje, že:
a. Vozidlo kupuje nikoli jako spotřebitel;
b. Vozidlo nekupuje za účelem jeho dalšího, přímého ani nepřímého, prodeje (vč. prodeje formou

smlouvy o koupi najaté věci), ledaže je sám autorizovaným prodejcem vozů Mercedes-Benz.

II. KUPNí CENA

1. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši 821 653,70 Ki! plus DPH ve výši 172 547,27
Kč, tj. kupní cenu včetně DPH v celkové výši 997 200, 97 Ki! (slovy: devětsetdevadesátsedmtisícdvěstě
97/100 korun českých) (,,Kupní cena").

2. Kupní cena bude splatná na základě vystaveného daňového dokladu - faktury se splatnosti 21 (dvacetjedna)
kalendářních dnů. Kupující nabývá vlastnické právo k Vozidlu úplným zaplacením Kupní ceny.

3. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a dne splatnosti také náležitosti daňového dokladu
dle platných právních předpisu. V případě, že faktura nebude mít odpovfdajfcf náležitosti, je Kupující

1 



Kupní smlouva - nová vozidla - veřejné zakázky 

oprávněn zaslat ji ve lhlltě její splatnosti zpět Prodávajícímu k opravě či doplněni, aniž se tak dostane 
do prodlení s úhradou Kupní ceny. Lhuta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

4. Kupní cena je hrazena bezhotovostně převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený na daňovém
dokladu.

5. Kupní cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je
stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

6. Prodávající bere na vědomi a souhlasí s tim, že stane-li se tzv. ,,nespolehlivým plátcem" ve smyslu§ 106a
zákona o DPH nebo nastane- lij iná skutečnost zakládající vznik ručitelského z.ávazku školy z.a prodávajícím
nezaplacenou daň. z přidané hodnoty, je škola oprávněna učinit veškerá vhodná opatření k zajištěni
budoucího nároku z důvodu splněni ručitelského závazku, a to zejména využit ust. § 109a zákona o DPH a
v příslušné výši úhrady správci daně ponížit úhradu dodavateli. O částku DPH, kterou škola uhradila správci
daně, se snižuje celkový :závazek školy prodávajícímu.

III. LHŮTA PRO PŘEDÁNÍ VOZIDLA

1. Prodávající je povinen odevzdat Vozidlo Kupujícímu do 28.6.2019

IV. MÍSTO PŘEDÁNÍ VOZIDLA

1. Prodávající je povinen odevzdat Vozidlo v místě provozovny Prodávajícího na adrese Šaldova 36, 186 00
Praha 8, neujednají-li si smluvní strany jinak.

V. PŘEVZETÍ VOZIDLA KUPUJÍCÍM

l. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Vozidlo v souladu se specifikací Vozidla uvedenou v čl. I odst.
2 této smlouvy. Pokud to však text ustanoveni čl. I odst. 2 této smlouvy připouští, je Prodávající oprávněn
odevzdat Kupujícímu Vozidlo se změnami v konstrukci a/nebo tvaru, popř. s odchylkou v barevném odstínu
Vozidla s tim však, že jde o takové změny či odchylky, které nezpůsobuji změnu v globální homologaci
Vozidla.

2. Kupující je povinen Vozidlo převzít v místě dle čl. IV této Smlouvy, a to v Den odběru. O předání Vozidla
bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol (,,Protokol").

3. Prostřednictvím třetí osoby je Kupující oprávněn Vozidlo převzít pouze v případě, že tuto osobu k převzetí
Vozidla zmocní formou písemné plné moci se svým úředně ověřeným podpisem.

4. Kupujfcf je povinen prohlédnout Vozidlo při převzetí za účelem zjištěni zjevných vad Vozidla.
5. Kupujíci je oprávněn odmítnout převzetí Vozidla pouze v případě, že Vozidlo vykazuje vady představující

podstatné porušení této smlouvy. O tomto jsou smluvní strany povinny vyhotovit zápis, a to s uvedením
důvodů, proč Vozidlo nebylo převzato.

VI. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VOZIDLE

1. Nebezpečí škody na Vozidle přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Vozidla.
2. Pokud Kupující neoprávněně odmítne Vozidlo převzít nebo dostane-li se jinak s převzetím Vozidla

do prodlení, přechází na něj nebezpečí škody na Vozidle okamžikem, kdy mu podle této smlouvy vznikla
povinnost Vozidlo převzít.

VII.PRÁVA A POVINNOSTI Z VADNÉHO PLNĚNÍ A ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Vady, které má Vozidlo při převzetí,je Kupující povinen Prodávajícímu oznámit neprodleně poté, co jejich
existenci zjistil či musel zjistit. K jinak oznámeným vadám nebude brán zřetel. Bez ohledu na výše uvedené
nemá Kupující práva z vadného plněni,jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti
poznat při převzetí Vozidla dle čl. V této smlouvy.

2. V případě, že Kupující učiní na Vozidle jakékoli úpravy či změny, nemá práva z vad Vozidla způsobených
takovými změnami ani právo na náhradu škody způsobené takovými vadami.

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Vozidla v délce 24 (dvaceti čtyř) měsic'fi bez ohledu na
počet ujetých kilometrů (,,Záruka"). Záruka počíná běžet dnem předání Vozidla nebo dnem první registrace
Vozidla u příslušného orgánu, dojde-li k ní přede dnem předáni. Záruka nevztahuje na běžné opotřebeni

2 



Kupní smlouva - nová vozidla - veřejné zakázky 

Vozidla ani na jeho vady a opotřebení, jež vznikly v důsledku takového jeho užíváni, které není v souladu 
s obvyklým účelem jeho užívání. Kupující je povinen užívat po dobu Záruky Vozidlo v souladu s pokyny 
výrobce Vozidla. 

4. Kupující je povinen dostavit se na servisní prohlídky Vozidla vždy v intervalu 2 (dvou) let nebo 40.000
(čtyřiceti tisíc) najetých kilometrů (limitní hodnoty) s tím, že Vozidlo si samo určí konkrétní servisní interval
a Kupující je povinen jej dodržet.

5. Pokud Vozidlo vykazuje při předání dle čl. V této smlouvy vady, nemusí Kupující do odstranění vady platit
část Kupní ceny odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

VIll. PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ A SANKCE 

1. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména prodlení s plněním
předmětu této smlouvy nebo platební povinnosti po dobu delší než 100 (jedno sto) kalendářních dní.

2. V případě, že:
a) se Prodávajícího dostane do prodlení s předáním Vozidla dle čl. Ill této smlouvy, či
b) Prodávající neodstraní vadu Vozidla, která byla Kupujícím řádně uplatněna a na kterou se vztahuje

Záruka, v přiměřené době stanovené Kupujícím, zpravidla ne kratší než 10 (dest) pracovních dnů,
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z Kupní ceny za každý den 
prodlení. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani 
v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu. 

3. Pro případ prodlení Kupujícího s plněním peněžitého závazku vyplývajícího z této smlouvy se sjednává
úrok z prodlení ve výši 0,01 % p.a. z dlužné částky za každý den prodlení. Uplatněním práva na zaplacení
úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody, i když škoda je túnto úrokem kryta.

IX. REGISTRACE VOZIDLA

1. Kupující bere na vědomí a souhlasí, že Prodávající zajistí první registraci Vozidla v registru vozidel. V této
souvislosti poskytne Kupující Prodávajícímu nezbytnou součinnost, včetně zejména vystavení plné moci
s úředně ověřeným podpisem.

X. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Prodávající jako správce zpracovává osobní údaje Kupujícího, popřípadě osob zastupujících Kupujícího ve
věci uzavření či plněni této smlouvy, a to pro účely (i) plněni této smlouvy a (ii) oprávněných zájmů
Prodávajícího, kterými mohou být uplatňování práv z této smlouvy nebo v souvislosti s ni a účely přímého
marketingu. Příjemcem osobních údajů Kupujícího může být dále registr silničních vozidel v souvislosti
s registrací Vozidla nebo jeho změnou. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu 5 let od posledního
poskytnuti plněni Kupujícímu (zboží nebo služeb).

2. Subjekt údajů má právo vznést námitku proti zpracováni svých osobních údajů, zejména ohledně zpracování
k účelům pl'ímého marketingu. Dále má právo (i) požadovat od Prodávajícího přístup ke svým osobním
údajům, (ii) požadovat opravu, výmaz, případně omezeni zpracování svých osobních údajů, (iii) na
přenositelnost svých osobních údajťi a (iv) podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů
(www.uoou.cz).

XI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I. Obsah této smlouvy nenf obchodním tajemstvím dle § 9 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a celá smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Nevyplývá-li z ustanovení této smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího
případného porušeni vyplývající příslušnými ustanoveními platného právního řádu, zejména ustanoveními
Občanského zákoníku.

3. Nedohodnou-li se smluvní strany v písemné formě jinak, nemá Kupující zadržovací právo k Vozidlu
k zajištění žádné své případné pohledávky za Prodávajícím ani právo jednostranně započítat svou případnou
pohledávku za Prodávajícím proti pohledávce Prodávajícího vzniklé podle této smlouvy nebo z jejího
porušeni.

4. Má-li v souladu s touto smlouvou dojít k doručení jakýchkoliv oznámení, jakož i výzev, jsou přípustnými
formami jejich doručeni osobní předání, doručeni poštou či kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví textu

3 



Kupní smlouva - nová vozidla - veřejné zakázky

Smlouvy nebo na jinou doručovací adresu oznámenou odesílateli v souladu s tímto ustanovením, pokud není
v této smlouvě stanoveno jinak. 

5. Jestliže některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve vztahu smluvních stran
jinak neúčinným, ·neznamená neplatnost ani neúčinnost tohoto ustanoveni neplatnost ani neúčinnost této
smlouvy jako celku ani jednotlivých jejich jiných ustanoveni, pokud lze takové neplatné či neúčinné
ustanoveni oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že
bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti či neúčinnosti zjistí, nahradí na základě
vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto nepla1né nebo neúčinné ustanovení jiným
platným a účinným ustanovením, které bude podle jejich dohody nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu
původního ustanovení. 

6. Smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Prodávající a jeden Kupující. 
7. Veškeré změny této smlouvy, včetně jejích doplňků, musejí být projevem vůle obou smluvních stran

učiněným v písemné formě. Totéž platí o zrušení této smlouvy dohodou. 
8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
9. Smluvní strany tímto prohlašuji a potvrzují, že všechna ustanovení této smlouvy byla mezi nimi dohodnuta

svobodně a vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojuji své podpisy. 
10. Strany sjednávají, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) zajistí kupující.

V Praze dne 20.2.2019

M 3000, a.s.
ng;Richard Srbecký
člen představenstva

1 

Střední pnimyslová škola na Proseku
Mgr. Jiří Bernát

4 

ředitel školy

, I 




